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Rozpoczęcie roku szkolnego 2021/2022 w Powiecie Przemyskim

Starosta Przemyski Jan Pączek i Przewodniczący Rady Powiatu Przemyskiego Wojciech Bobowski
zainaugurowali początek roku szkolnego w Zespole Szkół im. Aleksandra Fredry w Nienadowej.
Towarzyszyli  nauczycielom i  uczniom w tej  wyjątkowej  chwili.  To  już  drugi  rok  z  rzędu,  gdy
inauguracja nauki odbyła się w cieniu pandemii COVID-19. Zebranych gości i  uczniów powitała
Dyrektor  Szkoły  Elżbieta  Głodowska.  W  swoim  krótkim  wystąpieniu  wyraziła  zadowolenie  do
powrotu  nauki  stacjonarnej,  za  którą  wszyscy  tęsknili.  Wprowadziła  uczniów  w  zasady
bezpieczeństwa związane z pandemią Covid-19 oraz poinformowała o zmianach personalnych w
kadrze nauczycielskiej.  Wyraziła  nadzieję,  połączoną z  życzeniem aby do końca roku udało się
wytrwać w trybie stacjonarnym.

Starosta Przemyski Jan Pączek oraz Przewodniczący Rady Powiatu Przemyskiego Wojciech Bobowski
złożyli najserdeczniejsze życzenia na nowy rok szkolny zarówno kadrze nauczycielskiej jak i uczniom.
Przedstawiciele władz Powiatu Przemyskiego przy tej okazji zgromadzonej młodzieży przedstawiali
krótką lekcję historii, wspominając, iż 1 września to nie tylko rozpoczęcie roku szkolnego ale także
wspomnienie tragicznej rocznicy wybuchu II wojny światowej. Zgodnie Podkreślali, że ich rówieśnicy
82 lata temu nie usłyszeli  dzwonka szkolnego a niestety dźwięki wojny; armat czy wojskowego
sprzętu.  Młodzi  musieli  szybko  dorastać  do  dojrzałości  i  nierzadko  chwytać  za  broń.  Starosta
Przemyski Jan Pączek zwrócił też uwagę, że 1 września poprzedza też ważna historyczna data, 31
sierpnia w którym obchodzimy Rocznicę Podpisania Porozumień Sierpniowych i powstania NSZZ
„Solidarność”.    Wspomniał,  iż  postulaty  związkowe zawierały  zarówno żądania  socjalne,  jak  i
polityczne,  takie  jak  powstanie  samorządnych  związków,  czy  wolności  słowa,  które  były  dla
komunistycznej władzy bardzo trudne. Władza musiała zrobić krok do tyłu i to porozumienie przyjąć
co  było  ogromnym  sukcesem  ludzi  Solidarności.  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Przemyskiego

https://powiat.przemysl.pl/rozpoczecie-roku-szkolnego-2021-2022-w-powiecie-przemyskim/


Wojciech Bobowski przybliżył młodzieży też lokalną historię, wspominając, m.in. że 12 września
1939 r. 2 kilometry od Birczy stoczona została jedna z najważniejszych bitew południowego frontu
walk II Wojny Światowej. Żołnierze zdziesiątkowanej 24. Dywizji Piechoty wspierani rozbitą pod
Krosnem 2 Brygadą Górską stanęli naprzeciw znacznie liczniejszej i  lepiej uzbrojonej 2. Dywizji
Strzelców Górskich. W trakcie całodniowych walk życie straciło około 300 polskich żołnierzy i 100
niemieckich. Bitwa została przerwana ale nie przegrana gdyż celem jej było opóźnienie marszu
niemieckich żołnierzy i umożliwienie wycofania się sił polskich.

Życząc radości z życia i młodości zachęcali do korzystania z dobra jakie daje im Zespół Szkół w
Nienadowej.

Oprac.: M. Dachnowicz
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